
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 20,092,890 18,624,902 1,467,988

국          2,130,400 1,903,200 227,200

광          2,680,000 2,676,000 4,000

기            413,000 370,000 43,000

도          3,077,380 3,010,492 66,888

군         11,792,110 10,665,210 1,126,900

해양수산 자원화 3,822,000 3,752,270 69,730

국          1,458,800 1,451,600 7,200

도            539,292 535,404 3,888

군          1,823,908 1,765,266 58,642

해양수산사업 지원 1,184,440 1,139,280 45,160

국            478,800 471,600 7,200

도            173,292 169,404 3,888

군            532,348 498,276 34,072

수산 전문지 보급 57,600 50,400 7,200

도             17,280 15,120 2,160

군             40,320 35,280 5,040

201 일반운영비 57,600 50,400 7,200

도             17,280 15,120 2,160

군             40,320 35,280 5,040

01 사무관리비 57,600 50,400 7,200

  ○수산 전문지 보급                57,600             50,400            7,200  경정 57,600,000원

도             17,280 15,120 2,160

군             40,320 35,280 5,040

어촌체험마을사무장채용지원 51,840 38,880 12,960

국             28,800 21,600 7,200

도              6,912 5,184 1,728

군             16,128 12,096 4,032

307 민간이전 51,840 38,880 12,960

국             28,800 21,600 7,200

도              6,912 5,184 1,728

군             16,128 12,096 4,032

02 민간경상보조 51,840 38,880 12,960

  ○어촌체험마을사무장채용지원(자부담 5,760천
    원)                51,840             38,880           12,960      경정 1,200,000원*12월*4개소*90/100

국             28,800 21,600 7,200

도              6,912 5,184 1,728

군             16,128 12,096 4,032

어촌무형문화계승 15,000 20,000 △5,000

402 민간자본이전 15,000 20,000 △5,000

01 민간자본보조 15,000 20,000 △5,000

  ○어촌무형문화계승                15,000             20,000          △5,000  경정 15,000,000원

어업지도선 운영관리 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○어업지도선 콘테이너 교체(목변경)                     0             20,000         △20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○어업지도선 콘테이너 교체                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

민물고기잡기 체험행사 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조 30,000 0 30,000

  ○민물고기잡기 체험행사지원                30,000                  0           30,000

어업소득 기반시설 지원 2,637,560 2,612,990 24,570

국            980,000 980,000 0

도            366,000 366,000 0

군          1,291,560 1,266,990 24,570

울진대게 홍보전시관 관리 167,560 142,990 24,570

201 일반운영비 47,390 29,320 18,070

01 사무관리비 26,450 12,580 13,870

  ○일반수용비                23,870             10,000           13,870  경정 23,870,000원

02 공공운영비 20,940 16,740 4,200

  ○공공요금및제세                15,940             11,740            4,200  경정 15,940,000원

405 자산취득비 40,350 33,850 6,500

01 자산및물품취득비 40,350 33,850 6,500

  ○방문객용 컴퓨터 구입                 3,600                  0            3,600

  ○울진대게 홍보전시관 컴퓨터 구입
                2,400                  0            2,400

  ○울진대게 홍보전시관 건습식청소기 구입
                  500                  0              500

  1,200,000원*3대

      1,200,000원*2대

      500,000원*1대

연안환경정비 749,640 706,640 43,000

기            413,000 370,000 43,000

도             63,000 63,000 0

군            273,640 273,640 0

해양오염방지 749,640 706,640 43,000

기            413,000 370,000 43,000

도             63,000 63,000 0

군            273,640 273,640 0

연근해침적폐기물 수거사업 193,000 150,000 43,000

기            193,000 150,000 43,000

402 민간자본이전 193,000 150,000 43,000

기            193,000 150,000 43,000

02 민간대행사업비 193,000 150,000 43,000

  ○연근해침적폐기물 수거사업
              193,000            150,000           43,000      경정 193,000,000원*1식

기            193,000 150,000 43,000

어촌 소득 안정 4,864,970 3,930,970 934,000
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            661,600 441,600 220,000

광            610,000 606,000 4,000

도            822,818 759,818 63,000

군          2,770,552 2,123,552 647,000

어업소득 기반시설지원 3,015,160 2,281,160 734,000

국            168,000 48,000 120,000

광            610,000 606,000 4,000

도            492,798 459,798 33,000

군          1,744,362 1,167,362 577,000

어선원 및 어선 재해보상 보험료 지원 273,000 284,000 △11,000

도             81,900 85,200 △3,300

군            191,100 198,800 △7,700

402 민간자본이전 273,000 284,000 △11,000

도             81,900 85,200 △3,300

군            191,100 198,800 △7,700

01 민간자본보조 273,000 284,000 △11,000

  ○어선원 및 어선 재해보상 보험료 지원
              273,000            284,000         △11,000      경정 273,000,000원*1식

도             81,900 85,200 △3,300

군            191,100 198,800 △7,700

다목적인양기설치 75,000 70,000 5,000

광             60,000 56,000 4,000

도              4,500 4,200 300

군             10,500 9,800 700

401 시설비및부대비 75,000 70,000 5,000

광             60,000 56,000 4,000

도              4,500 4,200 300

군             10,500 9,800 700

01 시설비 74,375 69,417 4,958

  ○다목적인양기설치                74,375             69,417            4,958

    ―실시설계                 4,948              4,694              254  경정 4,948,000원*1식

광              3,959 3,756 203

도                297 282 15

군                692 656 36

    ―시설비                69,427             64,723            4,704  경정 69,427,000원*1식

광             55,542 51,778 3,764

도              4,166 3,883 283

군              9,719 9,062 657

03 시설부대비 625 583 42

  ○시설부대비                   625                583               42  경정 69,427,000원*0.9/100

광                499 466 33

도                 37 35 2

군                 89 82 7

죽변항 어망어구보관창고 신축 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 489,802 0 489,802
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○죽변어망어구보관창고건립(한수원사업자지원
    사업)               489,802                  0          489,802

    ―실시설계비                27,479                  0           27,479

    ―시설비               462,323                  0          462,323

    

  27,479,000원*1식

  462,323,000원*1식

02 감리비 6,869 0 6,869

  ○죽변어망어구보관창고건립                 6,869                  0            6,869  6,869,000원*1식

03 시설부대비 3,329 0 3,329

  ○죽변어망어구보관창고건립 기타부대비
                3,329                  0            3,329      462,323,000원*0.72%

수산시장시설개선사업 240,000 0 240,000

국            120,000 0 120,000

도             36,000 0 36,000

군             84,000 0 84,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

국            120,000 0 120,000

도             36,000 0 36,000

군             84,000 0 84,000

01 민간자본보조 240,000 0 240,000

  ○수산시장시설개선사업(자부담160,000,000원)
              240,000                  0          240,000      400,000,000원*60/100

국            120,000 0 120,000

도             36,000 0 36,000

군             84,000 0 84,000

해수욕장 운영 972,810 872,810 100,000

국            100,000 0 100,000

도            185,000 185,000 0

군            687,810 687,810 0

우수해수욕장 상징조형물 설치 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○우수해수욕장(망양정) 상징조형물 설치
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

국            100,000 0 100,000

어업용유류비지원 315,000 215,000 100,000

도             94,500 64,500 30,000

군            220,500 150,500 70,000

어업용유류비지원(보조사업) 315,000 215,000 100,000

도             94,500 64,500 30,000

군            220,500 150,500 70,000

307 민간이전 315,000 215,000 100,000

도             94,500 64,500 30,000

군            220,500 150,500 70,000

02 민간경상보조 315,000 215,000 100,000
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업용유류비지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○어업용유류비 지원               315,000            215,000          100,000  경정 315,000,000원

도             94,500 64,500 30,000

군            220,500 150,500 70,000

어촌개발 9,332,160 9,017,160 315,000

광          1,900,000 1,900,000 0

도          1,437,000 1,437,000 0

군          5,995,160 5,680,160 315,000

친수공간 조성 4,906,160 4,611,160 295,000

광          1,900,000 1,900,000 0

도            630,000 630,000 0

군          2,376,160 2,081,160 295,000

연안친수공간조성 20,000 20,000 0

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

  ○연안친수환경 관리모델구축 조사연구(목변경)                     0             20,000         △20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○연안친수환경 관리모델구축 조사연구
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

스킨스쿠버 트레이닝센터 운영지원 355,000 60,000 295,000

201 일반운영비 45,000 10,000 35,000

01 사무관리비 45,000 10,000 35,000

  ○장비 임차료                35,000                  0           35,000  35,000,000원*1식

401 시설비및부대비 160,000 50,000 110,000

01 시설비 160,000 50,000 110,000

  ○온도유지시설 설치                60,000                  0           60,000

  ○비치다이빙 기반시설 설치                50,000                  0           50,000

  60,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

  ○잠수장비 구입                50,000                  0           50,000

  ○다이빙 전용선 구입               100,000                  0          100,000

  50,000,000원*1식

  100,000,000원*1식

어촌종합개발 20,000 0 20,000

기성권역 단위종합 정비사업 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○기성권역 단위종합정비계획 타당성조사용역
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

행정운영경비(해양수산과) 247,845 240,162 7,683

인력운영비 83,180 82,097 1,083

인력운영비(수산정책) 83,180 82,097 1,083
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부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 83,180 82,097 1,083

01 보수 83,180 82,097 1,083

  ○초과근무수당                83,180             82,097            1,083

    ―시간외근무수당                83,180             82,097            1,083  경정 83,180,000원

기본경비 164,665 158,065 6,600

기본경비(해양개발) 48,365 45,365 3,000

201 일반운영비 32,165 29,165 3,000

02 공공운영비 13,920 10,920 3,000

  ○공공요금 및 제세                13,920             10,920            3,000  경정13,920,000원

기본경비(자원조성) 25,797 22,197 3,600

201 일반운영비 15,477 12,477 3,000

01 사무관리비 15,477 12,477 3,000

  ○내수면 수산자원보호를 위한 중장비 임차                 3,000                  0            3,000

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

  ○디지털카메라 구입                   600                  0              600

재무활동(해양수산과) 98,575 0 98,575

보전지출 98,575 0 98,575

보전지출(반환금) 98,575 0 98,575

802 반환금기타 98,575 0 98,575

01 국고보조금반환금 44,054 0 44,054

  ○2010년 어촌체험마을사무장채용지원 보조금
    반환                10,200                  0           10,200

  ○2010년 생분해성어구 시범사업 보조금 반환                    20                  0               20

  ○2011년 고효율어선유류절감장비지원 보조금
    반환                33,834                  0           33,834

    

    

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,521 0 54,521

  ○2010년 어촌체험마을사무장채용지원 보조금
    반환                 2,448                  0            2,448

  ○2010년 생분해성어구 시범사업 보조금 반환                     3                  0                3

  ○2011년 고효율어선유류절감장비지원 보조금
    반환                10,151                  0           10,151

  ○2011년 수산물처리저장시설 보조금 반환                 2,100                  0            2,100

  ○2011년 어선원재해보상보험료지원 보조금 반
    환                   279                  0              279

  ○2011년 어업생산비절감및안전장비지원 보조금
    반환                21,572                  0           21,572

  ○2011년 어업용유류비지원 보조금 반환                 1,064                  0            1,064

  ○2011년 우수어업인해외연수 보조금 반환                   378                  0              378

  ○2011년 수산재해대비양식장액화산소지원 보조
    금 반환                 1,229                  0            1,229
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부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2011년 해적생물 구제사업 보조금 반환                10,236                  0           10,236

  ○2011년 수산물브랜드개발및용기지원 보조금반
    환                 2,923                  0            2,923

  ○2011년 어촌어항환경정비사업 보조금 반환                    35                  0               35

  ○2011년 대게어장정비 보조금 반환                 2,103                  0            2,103
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